(s.a.v)’i methetmek için yazılan ve içerisinde en az bir bedî' sanatı

bulunan, genelde son harfi mîm olup, belli bir beyit sayısını ihtiva

eden kasidelerdir.8 Bediiyyatların temel konusu da Hz. Muhammed

7 İbn Manzûr, Muhammed b. Mukerrem, Lisânu'l-'Arab, nşr. Emin Muhammed

Abdulvahhap- Muhammed Sâdık el-Ubeydî, Beyrut 1416/1996.I,342;

ez- Zebidî, Muhibbuddîn b.Fayz, Tâcu'l-'arûs min cevâhiri'l-kâmus, nşr. Ali

Şiiri, Beyrut 1414/1994,II,21.

8 Kılıç, Hulusi, Bedîyyat, DİA, V, İstanbul, ty.,s. 323-324; Çağmar, Edip, Edebi

Açıdan Arapça Mevlidler, Ankara 2004, s. 34; Ebû Zeyd, Ali, el-Bedîiyyât fi’l-

edebi’l-Arabî, Beyrut 1983, s.

Vâsile el-Leysî el-Kinânî'dir. Bu tarihten sonra

yaşayan bir sahabînin varlığı bilinmemekle beraber İslâm âlimleri,

Hz. Peygamber'in hayatının sonlarında söylediği: "Yüz sene sonra

bugün yaşayanlardan hiç kimse hayatta kalmayacaktır.''25 hadîsine

dayanarak ashabın bulunabileceği son zaman sınırı olarak 110/729

senesini belirlemişlerdir.

24 Durmuş, İsmail, Methiye, DİA, XXIX, 408–408.
25 İbn Hacer el-‘Askalânî, el-İsâbe fi temyîzi’s-sahabe, Mısır 1328, I, 8.

مًنٍ قبلًها طًبٍتى في اتٞنافً كفي مستودىعو حيثي تٮيٍصىفي الورىؽي
ثمه ىىبىطٍتى البلادى لا بشىره أنت كلا ميضٍغىةه كلا عىلىقي

Daha önce cennetlerde güzel koku saçtın, beden yaprakla örtünürken

baba sulbundaydın.

Sonar yeryüzüne ayak bastın, sen ne bir beşer ne bir et parçası ne de

asılı kan pıhtısıydın.

K’ab b. Malik el-Ensârî

Hz. K’ab (r.a) (ö. 50/670) İkinci Akabe bi'atına katılmış ve orada

Müslüman olmuştur Hz. K’ab (r.a) Berâ bin Ma'rûr ile beraber Hz.

Peygamber (s.a.v)’in huzuruna gitmiştir O anda Peygamberimiz ile

41 İbn S‘ad et-Tabakâtü'l-kübrâ, nşr. İhsan Abbas, Beyrut 1388/1968, IV, 5–33.

ا ًـ اةى الضهرٍبً بًالسًٌهى عىاًـ فػىوىدىل غىدى ت٧ىىا بعًىوٍفً الٍمىلًكً الٍمًنػٍ

Ey çocuk! Ey savaşın en çetin anında nimeti bol olan Allah’ın yardımı

ile kurtulan kişinin oğlu! Allah seni bereketlendirsin. Ki o ok darbesinden

sonra diyetini ödemişti.

Halîme Binti Ebû Zueyb

Hz. Halime (r.a)’nin vafat tarihi hicri 8 miladi 630'dan sonraki

yıllardır. Hz. Peygamber (s.a.v)’in sütannesidir.57 Daha bebek iken o

günün âdetine göre daha sağlıklı bir ortamda yetişmek ve daha

düzgün, bozulmamış bir dili öğrenmek için sütanneye verilmiştir. Hz.

Halime Hz. Peygamber (s.a.v)’i alıp kabilesine döndükten sonra şöyle

bir ninni söylemiştir:

قًوً ياى رىبًٌ إذىا أعٍطىيػٍتىوي فىأىبٍقًوً كاعٍليوي إلذى الٍعيلىى كىارٍ

Allah’ım onun rızkını bol ver. Ve O’nu en yüce mertebeye yükselt ve

yücelt.

Şeymâ Binti Hâris

Hz. Şeyma (r.a)’nın vefat tarihi kesin olarak bilinmemektedir.

Ancak vafatını hicri 8 miladi 630'dan sonra olma olasılığı yüksektir.

Hz. Peygamber (s.a.v)'in sütkız kardeşidir.58 Hevâzin kabilesine

yapılan bir sefer esnasında esir alınmış ve Hz. Muhammed (s.a.v)’in

huzuruna getirilmiş Hz. Peygamber ona değer vermiştir. O da

Müslüman olduktan sonra kavminin yanına geri dönmüştür.

şöyle söylemektedir:60

يػٍرى مىنٍ ريزئًٍناه فًي الدُّنيٍاى كىمىنٍ خىصٌوي بًوىحٍيً السهمىاءً كىابٍكًياى خى

Gökten haber alan tek kişiye ve dünyadaki en büyük

kaybımıza/müsibete ağlayın.

'Atîke Bintu Abdilmuttalip

'Atîke (r.a)’nin de vefat tarihi tam olarak bilinmemekle beraber

vefatının hicri 11 yılı, miladi 632'den sonra olma olasılığı yüksektir.

Hz. Peygamber (s.a.v) efendimizin halasıdır. Allah (c.c) resulü vefat

ettiği zaman altı beyitlik bir mersiye söylemiştir. Onlardan iki beyitlik

kısmı şöyledir.61

مٍعو غىتًٍَ تػىعٍذًيرو باى ك سىحها بًدى عيتٌٍ جيوداى طًوىاؿى الدهىٍرً كىانػٍهىمًرىا سىكى